1. Cor. 4.5.

43  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100

Verumtamen, quis non præ confusione contabescat, me modo considerans Episcopum, Prædicatorem, præceptorem vestrum, quem ut san-  
 cum reuerentini, & ego ipse visurus sum, quod coram oculis meis, vestrisque manifestabit Deus  
 omnes meos defectus, errores, infirmitates, quæ cum ego mecum separatus in angulo perpendo  
 pulvere confundor; quid de aliis criminibus, quæ nec aduero negligens, nec à quibus mihi caueo  
 desidiolus? *Ponit: quia misericors Dominus, sed quanta prodentur, qua latere credebam. Qui pudor, qua confusio erit, cum ipse, qui profitebar, alios docere, in eo deprehendar, in quo alios arguebam?*

Quid amplius? hoc ipsum Apostolum, vas electionis, adeo terrebat, ut continuè sollicitudine, & anxietate diligenter contenderet, nihil agere, quod Diuini oculis non sciret esse gratissimum. *Contendimus sine praesentibus, sine absentibus placere illi. Quid, quæso te, ita sollicitum, anxiumque conturbat? Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, pro ut gessit. Arbitratur Diuus Cyrillus Alexand. Apostolum tangere sacrificium Zelotypiæ à Deo in veteri lege institutum. Accidebat, ut de muliere, quæ omnium opinione habebatur, & pia & honestatis omnis exemplar, vellet maritus instituire quæstionem, num reuera talis esset: ad hoc addocitur ad tabernaculum, præscriptus datur ei potus, caput ei aperitur, quod si foret adulterij tea, statim in omnium conspectu peccatum eius in facie prodebat, sic ut omnes illud & viderent, & cognoscerent. Bone Deus, quæ non confusio mulieri, quæ sub titulo & pallio secreti, vixerat adultera, quando in publicam notitiam prodibat: eius peccatum, ipsa verò capite ac facie discooperita omnium oculis patebat irrideuda? quas non anxietates pateretur, cogitans se tam pudendo spectaculo, & puerorum illusioni exponendam? Hoc Apostolum tanto metu constringebat, hec enim eius anima Deo esset ita fidelis, ut ei dicere liceret: se numquam fidem suo sponso euisse, fidem seruauit, proinde ei is sperare præmium: Ideo reposita est mihi corona iustitiæ. Attamen hoc eum ad huiusmodi conseruationem sollicitum impellebat, nimirum timor ille, quod premebatur, & perpetua consideratio, quod omnia quæ esset, in torrens mundi conuentu forent manifestanda: Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi.*